[image: gerb_perv]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.02.2019
	№
	12

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2012 № 49 «Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, администрации района, органов администрации района»

В соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район Первомайское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменения в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2012 № 49 «Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, администрации района, органов администрации района».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Г.А. Выхтар).

Председатель районного Собрания депутатов			                 Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
 решением Первомайского    районного Собрания депутатов
от 26.02.2019 № 12

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменения в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 26.06.2012 № 49 «Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, администрации района, органов администрации района»

Статья 1.
1. Внести в решение Первомайского районного  Собрания депутатов от 26.06.2012 № 49 «Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, администрации района, органов администрации района» следующие изменения:
1) часть 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается:
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется председателем Первомайского районного Собрания депутатов – распоряжением председателя Первомайского районного Собрания депутатов;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется главой района – распоряжением администрации района;
для муниципальных служащих органа администрации района – распорядительным документом руководителя соответствующего органа администрации района.»;
2) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка устанавливается:
для муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов – распоряжением председателя Первомайского районного Собрания депутатов;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется главой района – распоряжением администрации района;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется руководителем органа администрации района – распорядительным документом руководителя соответствующего органа администрации района.»;
3) в абзаце седьмом  пункта 1 части 1 статьи  6  исключить слова «, главой администрации района»;
4) абзац восьмой пункта 1 часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«организацию своевременного выполнения решений районного Собрания депутатов, постановлений и распоряжений администрации района.»;
5) абзац четвертый пункта 3 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«муниципальным служащим Первомайского районного Собрания депутатов- распоряжением председателя Первомайского районного Собрания депутатов;»;

6) часть 3  статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень устанавливается:
для муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов – распоряжением председателя Первомайского районного Собрания депутатов;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется главой района – распоряжением администрации района;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется руководителем органа администрации района – распорядительным документом руководителя соответствующего органа администрации района.»;
7) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается:
для муниципальных служащих Первомайского районного Собрания депутатов – распоряжением председателя Первомайского районного Собрания депутатов;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется главой района – распоряжением администрации района;
для муниципальных служащих, назначение на должность которых осуществляется руководителем органа администрации района – распорядительным документом руководителя соответствующего органа администрации района.».

Статья 2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Первомайский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

Глава района					                    А.Е. Иванов

[bookmark: _GoBack]«26» февраля 2019 г.

№ 9-СД

image1.jpeg